
令和２年３月５日

令和元年度

卒業生保護者様

愛荘町立愛知川小学校

校 長 上 田 仁 紀

令和元年度卒業証書授与式について（再案内）

立春の候，保護者のみなさまにおかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は，本校教育の振興に格段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて，この度の新型コロナウイルスによる臨時休業により、卒業証書授与式の日程を下記の通

り変更し、挙行いたします。公私何かとご多用のことと存じますが，万障お繰り合わせの上，

ご出席くださいますようご案内申しあげます。

記

１．日 時 令和２年３月１９日（木） 午前１０時 開式

２．場 所 愛荘町立愛知川小学校 体育館

３．日程

８：１５ ～ ８：３５ 卒業生・保護者受付、託児所開設

８：４０ ～ ９：４５ 卒業生 体育館にて式練習（授与・よびかけ等）

保護者 待合場所（多目的室、音楽室、図工室、理科室）

で待機

９：４５ ～ ９：５５ 保護者体育館入場

１０：００ ～ １１：１０ 卒業証書授与式

１１：１０ ～ 記念撮影（1組から順に撮影し、教室へ）

１１：２５ ～ 学級活動・通知表渡し

１１：４０ ～ 職員見送り



４．その他

（1）今後のコロナウイルス感染症の感染状況により、卒業証書授与式が実施できないこと

もありますので、ご留意ください。

(2)当日は、卒業生、保護者ともにマスクの着用をお願いします。

(3)卒業生、保護者ともに午前８時１５分から午前８時３５分まで，正面玄関入り口で受

付を行います。遅れることのないようにお願いいたします。なお，受付終了後、児童

は体育館へ入り、式のリハーサルを行います。保護者の皆様の控室は、４つの教室

（多目的室、図工室、音楽室、理科室）です。空いている控室で、間隔をあけてお座

りください。

また、午前９時４５分までは、体育館に入れませんので，ご了承ください。

（4）今回の卒業証書授与式は、愛荘町教育委員会の方針により、できる限り最小限の人数

で実施するため、体育館への入場は保護者等の大人のみとします。

また、当日、どうしても託児が必要な方は、図書室で託児を行いますので、別紙申

込書にて期限内にお申し込みください。

（5）体育館の会場図は、裏面をご参照ください。ここでも、感染予防の観点から、入口

で手のアルコール消毒をして、入場してください。また、間隔をあけてご着席くだ

さい。（座る場所に目印をしています）

(6)当日は，各自上履きのご準備をお願いいたします。

(7)お子様の服装については，和服等華美になるものは避けるようご配慮ください。

(8)駐車は，運動場にお願いいたします。

（9）式の最後に参加者全員で「さようなら」という曲を歌います。毎年、卒業式で歌って

いる曲です。呼びかけの紙に歌詞をのせておきましたので、お子様と一緒に練習をし

てください。


